
USNESENÍ z 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 2. 2005

UZ/3/1/2005 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 3.  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 18. 2. 2005

UZ/3/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 27. 1. 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e   změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje:

– UZ/20/34/2003, bod 3, změna termínu T: 22. 4. 2005

– UZ/22/22/2004, bod 5, změna termínu T: 22. 4. 2005

– UZ/23/41/2004, bod 3, změna termínu T: 22. 4. 2005

– UZ/23/44/2004, bod 3, změna termínu  T: 22. 4. 2005

– UZ/24/25/2004, bod 4, změna termínu T: průběžně

– UZ/24/41/2004, bod 3, změna termínu  T: 22. 4. 2005

– UZ/24/44/2004, bod 5, změna termínu T: 22. 4. 2005

– UZ/2/13/2004, bod 4, změna termínu T: 22. 4. 2005

– UZ/2/13/2004, bod 8, změna termínu T: 22. 4. 2005

– UZ/2/13/2004, bod 9, změna termínu T: 22. 4. 2005

UZ/3/3/2005 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/3/4/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  partnerství  v  rámci  Společného
nadregionálního  projektu  pro  podporu  domácího  cestovního
ruchu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Dodatek č.1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi Olomouckým
krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem uzavírané za účelem společné
prezentace v propagačním materiálu turistických atraktivit s názvem „100 důvodů proč
navštívit Střední Moravu – Hanou a Jeseníky“

1



3. u k l á d á   zajistit do 31. 3. 2005 podpis Dodatku č.1 se všemi smluvními stranami

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 22. 4. 2005

UZ/3/5/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám I.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o udělení  podpory poskytnutých
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám
o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého
kraje 2004, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu, dle
důvodové zprávy

UZ/3/6/2005 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  s  Hasičským  záchranným  sborem
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
č. 1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  s  Hasičským
záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/3/7/2005 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na vybavení  jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke
smlouvám o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na vybavení jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/3/8/2005 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku uzavřené s obcí
Mladeč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

2



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku uzavřené s obcí
Mladeč jako příjemcem ze dne 22. 9. 2004

3. s c h v a l u j e   prominutí penále obci Mladeč

4. z m o c ň u j e   Mgr.  Poláška,  uvolněného člena rady,  k podpisu Dodatku č.  1 ke
smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  uzavřené  s  obcí  Mladeč  jako  příjemcem  ze  dne
22. 9. 2004

UZ/3/9/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové
zprávy

UZ/3/10/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny  v Příloze č. 1, 2, 3

UZ/3/11/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny  v Příloze č. 1

UZ/3/12/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  návrh  investic
Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   

a) realizaci předložených investičních akcí dle  upravené Přílohy č. 1 a Příloh č. 2 – 9
důvodové zprávy včetně objemů pro jednotlivá odvětví

b) Pravidla pro zařazení žádostí mezi významné projekty Olomouckého kraje 2005

3. z m o c ň u j e   

a)  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn  v  rámci  jednotlivých
odvětví

3



b)  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  investic  pro  zastupitele,  Krajský  úřad
Olomouckého  kraje,  koncepcí  a  projektů  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  ve
schválených objemech

UZ/3/13/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  návrh  investic
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci investičních akcí pro rok 2005 dle upravených Příloh č. 8a,
9a, a Příloh č. 11 a 12 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Radu  Olomouckého  kraje  k  rozpočtovým  změnám  v  rámci
jednotlivých odvětví

4. u k l á d á  projednat  do  30.  6.  2005  možnost  řešení  dofinancování  výstavby
tělocvičny  Gymnázia  Šumperk,  Masarykovo  nám.  8,  s  přihlédnutím  k  návrhu
dodavatelské firmy na částečné financování a dokončení stavby do 30. 6. 2005

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  červenec 2005

UZ/3/14/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UZ/3/15/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  návrh  na  projekty
kofinancované ze strukturálních fondů Evropské unie

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci grantových schémat a individuálních projektů dle Příloh č. 1,
1a, 2, 3, 5

3. z m o c ň u j e   

3.1. Radu  Olomouckého  kraje  k  vydávání  Usnesení  o  zajištění  financování
jednotlivých grantových schémat a individuálních projektů Olomouckého kraje a
Usnesení  o  zajištění  kofinancování  individuálních  projektů  a  akcí  podávaných
organizacemi zřízenými Olomouckým krajem v souladu s Přílohami 1, 1a, 2, 3, 5

3.2. Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dílčích  čerpání  ze  schváleného
úvěrového rámce na akce uvedené v Přílohách 1, 1a, 2, 3, 5

4



UZ/3/16/2005 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  jednorázových  odměn
občanům  –  členům  výborů  a  komisí  na  rok  2005  a  úhrad
cestovních náhrad

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   

a)  navržený  systém  odměňování  neuvolněných  členů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje s účinností od 1. 1. 2005 dle důvodové zprávy

b) navržený systémem odměňování pro občany – členy výborů, komisí a zvláštních
orgánů  pro  rok  2005,  kteří  nejsou  členy  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  včetně
proplácení cestovních náhrad dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit výplaty schválených odměn

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: průběžně

4. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  5.e)  důvodové  zprávy  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 22. 4. 2005

UZ/3/17/2005 Úvěrový  rámec  pro  kofinancování  grantových  schémat  a
individuálních projektů – vyhodnocení veřejné zakázky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  nejvhodnější  nabídku  na  úvěrový  rámec  pro  kofinancování
grantových schémat a individuálních projektů uchazeči dle důvodové zprávy

UZ/3/18/2005 Úvěrový  rámec  pro  kofinancování  grantových  schémat  a
individuálních projektů  - smlouva o úvěrovém rámci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu  mezi  Olomouckým  krajem  a  Českou  spořitelnou,  a.  s.,
Praha 4, IČ: 45244782 o úvěrovém rámci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e   

3.1. RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o úvěrovém
rámci

3.2. Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání z úvěrového rámce pro
financování individuálních projektů a grantových schémat

5



UZ/3/19/2005 Darování  přebytečného  movitého  majetku  Gymnázia  Zábřeh,
příspěvkové  organizace Olomouckého kraje na město Zábřeh,
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   darování  movitého  majetku  a  zněním  darovací  smlouvy  o  daru
movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Zábřeh, nám. Osvobození
345/15, 789 01 Zábřeh

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  pověření
zaměstnance Olomouckého kraje zařazeného do Krajského úřadu Olomouckého kraje,
odboru školství, mládeže a tělovýchovy k podpisu předávacího protokolu

UZ/3/20/2005 Ústav  sociální  péče  Víceměřice  –  dotace  na  zřizovatelskou
funkci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   navržený  systém  financování  Ústavu  sociální  péče  Víceměřice
formou dotace obci Víceměřice dle důvodové zprávy

UZ/3/21/2005 Ústav sociální péče Víceměřice – smlouva o poskytnutí dotace
obci Víceměřice na zřizovatelskou funkci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí finanční dotace na zřizovatelskou funkci mezi
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Víceměřice, ve výši 14.227.587,- Kč;  IČ: 0028
8888

3. p o v ě ř u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UZ/3/22/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou  linkovou  dopravou  a  podpora  veřejné  dopravy  v
Olomouckém kraji v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na
rok 2005 dle bodu 4 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti  území  a
podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 5, 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předat  k  diskusi  obcím  studii  "Návrh  standardů  dopravní  obsluhy  a
financování  integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  se  spoluúčastí
obcí"  s  termínem do  30.  6.  2005  a  následně  projednat  v  orgánech kraje  tak,  aby
financování v roce 2006 probíhalo podle schváleného projektu

6



O: Rada Olomouckého kraje 
T:  červenec 2005

UZ/3/23/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní  drážní  dopravou v roce 2005 včetně výhledu
rozsahu základní dopravní obslužnosti v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti na rok 2005 zajišťované drážní
osobní  dopravou  dle  bodu  4  a  poskytnutí  finančních  prostředků  na  úhradu
prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3, 5
důvodové zprávy

UZ/3/24/2005 Žákovské jízdné v železniční  vnitrostátní  osobní dopravě a ve
veřejné  vnitrostátní  pravidelné  autobusové  osobní  dopravě  v
roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rámcové rozdělení finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého
kraje na úhradu prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného dopravcům
v drážní a autobusové dopravě dle důvodové zprávy

UZ/3/25/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod:

2.1.  objektu bez čp./če. bydlení na pozemku parc. č. st. 377 zast. pl. a pozemku parc.
č. st. 377 zast. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
obec Veselíčko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea Komenského
v  Přerově,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Veselíčko.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2.  původní silnice III/43514 v délce 0,660 km včetně pozemku parc. č. 522/2 ost. pl.
o výměře 7288 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví obce Věrovany. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3.  části pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Dřevnovice, obec
Dřevnovice,  dle  geometrického  plánu  č.  93  –  73/2004  ze  dne  12.  10.  2004
pozemek  parc.  č.  733/3  ost.  pl.  o  výměře  353  m2  v  k.ú.  Dřevnovice,  obec
Dřevnovice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dřevnovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7



UZ/3/26/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí:

2.1.  pozemků parc. č. 336/4 trvalý travní porost o výměře 100 m2, parc. č. 356/2 ost.
pl. o výměře 314 m2, parc. č. 356/3 ost. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 356/4 ost.
pl. o výměře 589 m2, parc. č. 356/5 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 338/5 ost.
pl. o výměře 213 m2, parc. č. 338/6 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 338/7 ost.
pl. o výměře 13 m2, parc. č. 355/3 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 355/6 ost.
pl. o výměře 84 m2, parc. č. 355/7 ost. pl. o výměře 401 m2, parc. č. 355/8 ost.
pl.  o  výměře 188 m2 a parc.  č.  355/9 ost.  pl.  o  výměře 251 m2,  vše v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní
cesty,  státní  organizace  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2.  pozemku parc. č.  st.  389 zastavěná plocha a nádvoří  -  zbořeniště o výměře
178 m2 v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, z vlastnictví ČR, správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy,  ocenění
pozemku a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje,
neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Středního odborného
učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47  a  jeho  nabytí  je  v  souladu  s
Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

2.3.  pozemku parc. č. 57/28 orná půda o výměře 1.517 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví
Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na
uzavření převodní smlouvy, ocenění pozemku a náklady spojené s návrhem na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro
zajištění  činnosti  Středního  odborného  učiliště  farmaceutického,  Olomouc,  Na
Vlčinci  3 a jeho nabytí  je v souladu s Dlouhodobou koncepcí  rozvoje školství
Olomouckého kraje.

2.4.  pozemků parc. č. 896/2 ostatní plocha o výměře 11.371 m2, parc. č. 896/28
ostatní plocha o výměře 2.499 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín, pozemků parc.
č. 6819 o výměře 1.887 m2, parc. č. 6821 o výměře 1.670 m2, parc. č. 6822 o
výměře 3.918 m2, parc. č. 6829 o výměře 45.112 m2, parc. č. 6840 o výměře
95.404  m2 (vše  pozemky  ve  zjednodušené  evidenci-parcely  původ  Přídělový
plán nebo jiný podklad), vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví ČR, správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy,  ocenění
pozemků a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje,
neboť se jedná o pozemky nezbytné pro zajištění činnosti Střední zemědělské
školy, Přerov, Osmek 47, a jejich nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí
rozvoje školství Olomouckého kraje.

2.5.  částí pozemků parc. č. 5 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 6/1 ost. pl. o výměře
56 m2, dle geometrického plánu č. 70 – 628/2004 ze dne 19. 12. 2004 pozemek
parc. č. 5 díl „h“ o výměře 14 m2 a pozemek parc. č. 6/1 díl „g“ o výměře 56 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 6/1 ost. pl. o celkové výměře 70 m2,
částí pozemků parc. č. 7 ost. pl. o výměře 76 m2 a parc. č. 503 ost. pl. o výměře

8



188 m2, dle geometrického plánu č. 70 – 628/2004 ze dne 19. 12. 2004 pozemek
parc.  č.  7  díl  „a“  o výměře 76 m2 a pozemek parc.  č.  503 díl  „b“  o výměře
188 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 503/3 ost. pl. o celkové výměře
264 m2,  vše  v  k.ú.  Vyšehorky,  obec  Líšnice,  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Olomouckého kraje s
tím,  že  Olomoucký  kraj  se  bude  spolupodílet  na  nákladech  spojených  s
uzavřením  darovací  smlouvy.  Podmínkou  bezúplatného  převodu  je  závazek
nabyvatele,  že  pokud  dojde  ve  lhůtě  deseti  let  od  platnosti  smlouvy  o
bezúplatném převodu nemovitostí   k převodu nemovitostí  na třetí  osobu nebo
pokud bude nabyvatel tyto nemovitosti ve stejné lhůtě komerčně využívat, odvést
do státního rozpočtu částku odpovídající aktuálně zjištěné tržní ceně nemovitostí
ke dni porušení povinností.

UZ/3/27/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí
pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu
č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc.
č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z
vlastnictví  ČR  –  Ministerstva  obrany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/3/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  – odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana Ing. Ivana Hojgra o odkoupení objektu bydlení
Klášterní Hradisko čp. 4 na pozemku parc. č. st. 8/2, objektu bez čp/če prům. objekt na
pozemku parc.  č.  st.  7/2,  pozemků parc.  č.  9/1  zahrada  o  výměře  969  m2,  parc.
č. st. 8/2 zast. pl. o výměře 421 m2, parc. č. st. 7/2 zast. pl. o výměře 854 m2, vše v k.
ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví Ing. Ivana Hojgra
(id.  1/6),  Ing.  Jana Hojgra (id.  1/6),  Jiřího Hojgra (id.  1/6),  Viléma Hojgra  (id.  1/6),
Zuzany Mařákové (id.  1/6)  a Petry  Skopalové (id.  1/6)  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj a příspěvkové organizace
Olomouckého kraje.

3. r u š í   jednací  řízení  bez  uveřejnění  k  veřejné  zakázce  na  dodávku:  odkoupení
pozemků parc. č. 1468/1 ostatní plocha o výměře 6.324 m2 a parc. č. 1468/5 ostatní
plocha o výměře 5.300 m2 včetně staveb na nich umístěných (zpevněných ploch), vše
v  k.  ú.  Chválkovice,  obec  Olomouc,  od  Ing.  Jiřího  Kurfürsta,  správce  konkursní
podstaty úpadce – Pozemní stavby Olomouc a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši 3.487.200,- Kč.

4. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2004 ze dne
17. 9. 2004 v bodu č. 2.23. podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím
řízení bez uveřejnění.

9



5. s c h v a l u j e   podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez
uveřejnění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/3/29/2005 Majetkoprávní  záležitosti  – odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odkoupení  částí  pozemku parc. č.  668/4 ostatní plocha o výměře
3500 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1433-5/2005 ze
dne 7.  2.  2005 pozemků  parc.  č.  668/15 ostatní  plocha  o výměře 151 m2,  parc.
č. 668/17 ostatní plocha o výměře 1.676 m2,  parc. č. 668/18 ostatní plocha o výměře
364 m2,  parc.  č.  668/19 ostatní  plocha o  výměře 448 m2,  parc.  č.  668/20 ostatní
plocha o výměře 346 m2 a parc. č. 668/21 ostatní plocha o výměře 515 m2, vše v k. ú.
Hodolany,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví  Dalkia  Česká  republika,  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za   kupní  cenu  ve  výši  1.680.000,-  Kč.  Kupní  cena  a  ostatní
náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

UZ/3/30/2005 Návrh  změn  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v
oblasti kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle
Příloh č. 1 - 7

UZ/3/31/2005 Dodatek č. 1 zřizovací listiny Nových Zámků – ústavu sociální
péče, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke zřizovací  listině Nových Zámků - ústavu sociální
péče, příspěvková organizace

UZ/3/32/2005 Změna  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov  –  rozšíření  hlavní
činnosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 1, kterým se rozšiřuje hlavní činnost o pořádání odborných
kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti

3. s c h v a l u j e  vydání  úplného  znění  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,
příspěvkové  organizace,  ve  kterém  jsou  zapracovány  veškeré  dosavadní  změny
zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
č. 2  zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 2

10



usnesení

5. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu úplného
znění zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 3
usnesení

UZ/3/33/2005 Zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v
Olomouckém kraji v roce  2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančních  prostředků  obcím  ve  výši  podle  části  3
důvodové zprávy na základě smlouvy o poskytnutí  účelových finančních prostředků
pověřeným knihovnám

UZ/3/34/2005 Informace o převodu Muzea umění Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/3/35/2005 Dotace  obcím  na  úhradu  neinvestičních  nákladů  na  činnost
odborného lesního hospodáře v roce 2005 v případě, kdy jeho
činnost hradí Olomoucký kraj

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpis účelových neinvestičních dotací pro obce Olomouckého kraje
na činnost odborného lesního hospodáře v roce 2005 v případech, kdy jeho činnost
hradí Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy

UZ/3/36/2005 Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – výsledky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. dotace  nestátním  neziskovým  subjektům  působícím  v  sociální  oblasti  dle
upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

2.2. změny v procedurálních dokumentech dle důvodové zprávy

2.3. upravené  znění  procedurálních  dokumentů  dle  Přílohy  č.  3  a  Přílohy  č.  4
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit do 8. 3. 2005 vyhotovení smluv s nestátními neziskovými subjekty,
kterým byla přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2
důvodové zprávy, na základě vzorové smlouvy pro poskytnutí dotace dle Přílohy č. 4
důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 22. 4. 2005

4. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  s

11



nestátními  neziskovými  subjekty,  kterým  byla  přidělena  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UZ/3/37/2005 Východiska  strategie  integrace  romských  komunit  v
Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   Východiska  strategie  integrace  romských  komunit  v
Olomouckém kraji

3. u k l á d á  zpracovat  v návaznosti na projednaný materiál " Východiska strategie
integrace romských komunit v Olomouckém kraji" strategii integrace romských komunit
v Olomouckém kraji

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  září 2005

UZ/3/38/2005 Svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   členům Rady Olomouckého kraje úkoly v následujících oblastech:

Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana - oblast strategického rozvoje kraje, kultury a
památkové péče,

Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana  - oblast školství, mládeže a sportu,

MUDr.  Jitka  Chalánková,  náměstkyně  hejtmana  -  oblast  sociálních  věcí,  životního
prostředí a zemědělství,

Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana - hospodaření s nemovitým majetkem kraje a
oblast zdravotnictví, 

Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady - oblast dopravy a silničního hospodářství

3. u k l á d á  zajistit  výrazné  zlepšení  úrovně  spolupráce  samosprávných  orgánů
Olomouckého kraje se samosprávami měst  a obcí  na území Olomouckého kraje  a
zprávu  o  realizovaných  opatřeních  předkládat  v  průběhu  volebního  období
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  každoročně k  31.  12.  a  svěřuje  odpovědnost  za
uvedenou  problematiku  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  dle  §  61  odst.  3,  písm.  h,
zákona 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  průběžně

UZ/3/39/2005 Grantová schémata realizovaná v rámci Společného regionálního
operačního programu ČR (SROP) a  Operačního programu Rozvoj
lidských zdrojů (OP RLZ)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předkládanou dokumentaci grantových schémat Olomouckého kraje
připravovaných  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  a

12



Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  "Smlouvu  o  financování  grantového  schématu  Společného
regionálního operačního programu" dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   uzavřít  s  Ministerstvem pro  místní  rozvoj  ČR "Smlouvy  o  financování
grantových schémat Společného regionálního operačního programu"

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 22. 4. 2005

5. u k l á d á   vyhlásit grantová schémata dle důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 22. 4. 2005

6. z m o c ň u j e  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  změn  ve  schválené
dokumentaci ke grantovým schématům dle důvodové zprávy

UZ/3/40/2005 Příprava projektu Brána poznání otevřena

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   přípravu projektu Brána poznání otevřena

3. s o u h l a s í   s  předložením projektu Brána poznání otevřena do I. výzvy finančních
mechanismů EHP/Norsko

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu Brána poznání otevřena z úvěrového
rámce v případě kladného rozhodnutí o přidělení finančních prostředků z finančních
mechanismů EHP/Norsko

5. s c h v a l u j e   realizaci projektu dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zajistit přípravu projektu pro předložení do I. výzvy finančních mechanismů
EHP/Norsko

O: Rada Olomouckého kraje 
T: nestanoven

7. u k l á d á   zajistit  finanční  prostředky  pro  realizaci  projektu  v  případě  kladného
rozhodnutí o přidělení finančních prostředků z finančních mechanismů EHP/Norsko

O: Rada Olomouckého kraje 
T: nestanoven

UZ/3/41/2005 Seznam  projektů  navrhovaných  do  Společného  regionálního
operačního programu opatření 2.1.1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  podáním  navržených  projektů  v  rámci  Společného  regionálního
operačního programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   podání žádostí o grant v rámci Společného regionálního operačního
programu opatření 2.1.1 na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy

4 . u k l á d á  zajistit profinancování projektů „II/449 Valšovský Žleb – silnice a
mosty“,  „II/438 Býškovice – průtah“ a „II/457 Travná – hranice s Polskem“ v případě
jejich  přijetí  v rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  dle  důvodové

13



zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: nestanoven

UZ/3/42/2005 Projekty  předkládané do Společného regionálního operačního
programu (SROP), opatření 3.1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   závazný příslib ke kofinancování projektu Materiální a technologické
vybavení  Centra  vzdělávání  a  odborného  výcviku  v  Šumperku  v  roce  2005,
předloženého SOŠ a SOU Šumperk, gen. Krátkého 30 v rámci 2. kola výzvy SROP,
opatření 3.1

3. s c h v a l u j e  finanční  závazek  profinancovat  projekt  Materiální  a  technologické
vybavení  Centra  vzdělávání  a  odborného  výcviku  v  Šumperku  v  roce  2005,
předloženého SOŠ a SOU Šumperk, gen. Krátkého 30 v rámci 2. kola výzvy SROP,
opatření 3.1, v případě doporučení projektu k financování ve SROP

4. s c h v a l u j e  finanční závazek profinancovat projekt Zřízení střediska celoživotního
vzdělávání ve strojírenských oborech, předloženého předkladatelem Sigmundovo SOU
Lutín  v  rámci  2.  kola  výzvy  SROP,  opatření  3.1,  v  případě  doporučení  projektu  k
financování ve SROP

5. u k l á d á   zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 částku 474 800 Kč
ke kofinancování povinného podílu kraje v projektu Materiální a technologické vybavení
Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005, v případě doporučení
projektu k financování ve SROP

O: Rada Olomouckého kraje 
T: nestanoven

UZ/3/43/2005 Informace o přijatých projektech ve 2. kole výzvy Společného
regionálního operačního programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/3/44/2005 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Hasičskému
záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 2.970.000 Kč

3. u k l á d á   předložit  Radě Olomouckého kraje ke schválení  smlouvu o poskytnutí
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy ve výši 2.970.000 Kč

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T:  ROK 10. 3. 2005

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle

14



bodu 3 usnesení

UZ/3/45/2005 Informace  o  realizaci  poskytnutí  příspěvku  na  humanitární
pomoc jihovýchodní Asii

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu o poskytnutí příspěvku na humanitární
pomoc jihovýchodní Asii

UZ/3/46/2005 Zřízení výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje a personální
obsazení  zřízených  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
pro volební období 2004-2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e  s účinností  od  18.  2.  2005  následující  výbory  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

2.1 Výbor finanční 
2.2 Výbor kontrolní 
2.3 Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
2.4 Výbor pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy

3. z v o l i l o :

3.1 RNDr. Bc. Jaroslava Bosáka předsedou výboru finančního

a členy výboru finančního:

Ing. Lubomíra Žmolíka

Ing. Pavla Stona

Ing. Bohumila Moudrého

Vladimíra Mikešku

Doc. RNDr. Jiřího Vanžuru, CSc.

Lubomíra Sommera

Františka Janíka

Ing. Josefa Ježíka

Ing. Zdeňka Muroně

Ing. Jiřího Lajtocha

Ing. Jaroslava Čížka

RSDr. Alexandra Černého

Ing. Jaroslava Strejčka

Ing. Jiřího Petřeka

3.2 MUDr. Michaela Fischera předsedou výboru kontrolního

15



a členy výboru kontrolního:

Jaroslavu Pospíšilovou

Martina Vybírala

Ing. Pavla Vavroucha

Ing. Vladimíra Holana

Jana Kubíčka

Josefa Sobotíka

Ing. Ferdinanda Ježíka

Petra Suchomela

Ladislava Stejskala

Ing. Mojmíra Haupta

Ing. Václava Šmída

Ing. Miroslava Marka

Ing. Tomáše Sýkoru

Ing. Tomáše Chalánka

3.3 Mgr.  Martu  Husičkovou předsedkyní  výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a
zaměstnanost

a členy výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost:

Mgr. Vladimíra Vlčka

Marcelu Hanákovou

Ing. Michala Šmucra

Ing. Miroslava Kutého

Prof. Ing. Jana Hálka, CSc.

Marii Lejskovou

Ing. Milenu Novotnou

Mgr. Renatu Šestořadovou

Mgr. Václava Huška

Ing. Rudolfa Rašku

PaedDr. Jaroslavu Cardovou

Mgr. Zdeňka Přikryla

Prof. PaedDr. Libuši Ludíkovou, CSc.

PaedDr. Jiřího Poláška

Mgr. Petra Flajšara

Mgr. Josefa Kulíška

3.4 Ing. Jarmilu Kaprálovou předsedkyní výboru pro strategický a regionální rozvoj a
vnější vztahy

16



a členy výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy:

Mgr. Petra Poláška

Ing. Petra Krilla

Ing. Marka Zapletala

Martina Novotného

Ing. Radka Zacpala

Dagmar Přecechtělovou

Mgr. Zdeňka Lakomého

Antonína Horníka

Ing. Jiřího Krátkého

Ing. Josefa Kopečného

RSDr. Josefa Nekla

Ladislava Mlčáka

JUDr. Mag. iur. Michala Malacku, Ph.D.

Ing. Pavla Stonawského

Lubora Sokola

Romana Hakena

Ing. Martina Tesaříka

Bc. Ing. Libora Koláře

Mgr. Eduarda Kavalu

4. u k l á d á  zveřejnit personální složení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na
internetových stránkách Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje
T:  ROK 10. 3. 2005

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zřízených komisích Rady Olomouckého kraje a
personálním složení Komisí Rady Olomouckého kraje

UZ/3/47/2005 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

Zápis  z  26.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 6. 9. 2004

Zápis z 31. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 9. 9. 2004

Zápis z 37. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 13. 9. 2004

Zápis  z  27.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 10. 2004

17



Zápis z 32. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 14. 10. 2004

Zápis z 38. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného ve dnech 18. – 19. 10. 2004

Zápis  z  15.  zasedání  Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva  Olomouckého
kraje konaného dne 19. 10. 2004

UZ/3/48/2005 Program  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  –
aktualizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   předložený materiál

3. u k l á d á   schválit  zpracovatele  díla  na  základě  vyhodnocení  Průzkumu  trhu  a
předložit návrh smlouvy o dílo s dodavatelem

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 22. 4. 2005

4. u k l á d á   dopracovat Aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje a předložit ho Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: prosinec 2005

UZ/3/49/2005 Různé - dopravní obslužnost na území Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  zajistit  zpracování  a předání  požadavku na rekonstrukci  a  modernizaci
tratě č. 292 v úseku Šumperk-Jeseník státní organizaci SŽDC a ministerstvu dopravy s
cílem zrychlit a zvýšit bezpečnost dopravy v tomto úseku

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  nestanoven

2. u k l á d á  požádat v souvislosti s bodem 1 usnesení o nasazení rychlíkového spoje v
četnosti požadované krajem a dotčenými obcemi

O: Rada Olomouckého kraje 
T:  nestanoven

V Olomouci dne 18. 2. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

18


	1. schvaluje upravený program 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 18. 2. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. schvaluje změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem uzavírané za účelem společné prezentace v propagačním materiálu turistických atraktivit s názvem „100 důvodů proč navštívit Střední Moravu – Hanou a Jeseníky“
	3. ukládá zajistit do 31. 3. 2005 podpis Dodatku č.1 se všemi smluvními stranami
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke smlouvám o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku uzavřené s obcí Mladeč jako příjemcem ze dne 22. 9. 2004
	3. schvaluje prominutí penále obci Mladeč
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku uzavřené s obcí Mladeč jako příjemcem ze dne 22. 9. 2004
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci investičních akcí pro rok 2005 dle upravených Příloh č. 8a, 9a, a Příloh č. 11 a 12 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v rámci jednotlivých odvětví
	4. ukládá projednat do 30. 6. 2005 možnost řešení dofinancování výstavby tělocvičny Gymnázia Šumperk, Masarykovo nám. 8, s přihlédnutím k návrhu dodavatelské firmy na částečné financování a dokončení stavby do 30. 6. 2005
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci grantových schémat a individuálních projektů dle Příloh č. 1, 1a, 2, 3, 5
	3. zmocňuje
	3.1. Radu Olomouckého kraje k vydávání Usnesení o zajištění financování jednotlivých grantových schémat a individuálních projektů Olomouckého kraje a Usnesení o zajištění kofinancování individuálních projektů a akcí podávaných organizacemi zřízenými Olomouckým krajem v souladu s Přílohami 1, 1a, 2, 3, 5
	3.2. Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání ze schváleného úvěrového rámce na akce uvedené v Přílohách 1, 1a, 2, 3, 5

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá zabezpečit výplaty schválených odměn
	4. ukládá předložit materiál dle bodu 5.e) důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nejvhodnější nabídku na úvěrový rámec pro kofinancování grantových schémat a individuálních projektů uchazeči dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, IČ: 45244782 o úvěrovém rámci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. pověřuje
	3.1. RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o úvěrovém rámci
	3.2. Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání z úvěrového rámce pro financování individuálních projektů a grantových schémat

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku a zněním darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Zábřeh, nám. Osvobození 345/15, 789 01 Zábřeh
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k pověření zaměstnance Olomouckého kraje zařazeného do Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy k podpisu předávacího protokolu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený systém financování Ústavu sociální péče Víceměřice formou dotace obci Víceměřice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace na zřizovatelskou funkci mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Víceměřice, ve výši 14.227.587,- Kč; IČ: 0028 8888
	3. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2005 dle bodu 4 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 5, 6 důvodové zprávy
	3. ukládá předat k diskusi obcím studii "Návrh standardů dopravní obsluhy a financování integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje se spoluúčastí obcí" s termínem do 30. 6. 2005 a následně projednat v orgánech kraje tak, aby financování v roce 2006 probíhalo podle schváleného projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti na rok 2005 zajišťované drážní osobní dopravou dle bodu 4 a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3, 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rámcové rozdělení finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného dopravcům v drážní a autobusové dopravě dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod:
	2.1. objektu bez čp./če. bydlení na pozemku parc. č. st. 377 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 377 zast. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea Komenského v Přerově, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Veselíčko. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.2. původní silnice III/43514 v délce 0,660 km včetně pozemku parc. č. 522/2 ost. pl. o výměře 7288 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Věrovany. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.3. části pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Dřevnovice, obec Dřevnovice, dle geometrického plánu č. 93 – 73/2004 ze dne 12. 10. 2004 pozemek parc. č. 733/3 ost. pl. o výměře 353 m2 v k.ú. Dřevnovice, obec Dřevnovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dřevnovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatné nabytí:
	2.1. pozemků parc. č. 336/4 trvalý travní porost o výměře 100 m2, parc. č. 356/2 ost. pl. o výměře 314 m2, parc. č. 356/3 ost. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 356/4 ost. pl. o výměře 589 m2, parc. č. 356/5 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 338/5 ost. pl. o výměře 213 m2, parc. č. 338/6 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 338/7 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 355/3 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 355/6 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 355/7 ost. pl. o výměře 401 m2, parc. č. 355/8 ost. pl. o výměře 188 m2 a parc. č. 355/9 ost. pl. o výměře 251 m2, vše v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	2.2. pozemku parc. č. st. 389 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště o výměře 178 m2 v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy, ocenění pozemku a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.
	2.3. pozemku parc. č. 57/28 orná půda o výměře 1.517 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy, ocenění pozemku a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště farmaceutického, Olomouc, Na Vlčinci 3 a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.
	2.4. pozemků parc. č. 896/2 ostatní plocha o výměře 11.371 m2, parc. č. 896/28 ostatní plocha o výměře 2.499 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín, pozemků parc. č. 6819 o výměře 1.887 m2, parc. č. 6821 o výměře 1.670 m2, parc. č. 6822 o výměře 3.918 m2, parc. č. 6829 o výměře 45.112 m2, parc. č. 6840 o výměře 95.404 m2 (vše pozemky ve zjednodušené evidenci-parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad), vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy, ocenění pozemků a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemky nezbytné pro zajištění činnosti Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, a jejich nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.
	2.5. částí pozemků parc. č. 5 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 6/1 ost. pl. o výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 70 – 628/2004 ze dne 19. 12. 2004 pozemek parc. č. 5 díl „h“ o výměře 14 m2 a pozemek parc. č. 6/1 díl „g“ o výměře 56 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 6/1 ost. pl. o celkové výměře 70 m2, částí pozemků parc. č. 7 ost. pl. o výměře 76 m2 a parc. č. 503 ost. pl. o výměře 188 m2, dle geometrického plánu č. 70 – 628/2004 ze dne 19. 12. 2004 pozemek parc. č. 7 díl „a“ o výměře 76 m2 a pozemek parc. č. 503 díl „b“ o výměře 188 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 503/3 ost. pl. o celkové výměře 264 m2, vše v k.ú. Vyšehorky, obec Líšnice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že Olomoucký kraj se bude spolupodílet na nákladech spojených s uzavřením darovací smlouvy. Podmínkou bezúplatného převodu je závazek nabyvatele, že pokud dojde ve lhůtě deseti let od platnosti smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí k převodu nemovitostí na třetí osobu nebo pokud bude nabyvatel tyto nemovitosti ve stejné lhůtě komerčně využívat, odvést do státního rozpočtu částku odpovídající aktuálně zjištěné tržní ceně nemovitostí ke dni porušení povinností.

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatné nabytí parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nevyhovuje žádosti pana Ing. Ivana Hojgra o odkoupení objektu bydlení Klášterní Hradisko čp. 4 na pozemku parc. č. st. 8/2, objektu bez čp/če prům. objekt na pozemku parc. č. st. 7/2, pozemků parc. č. 9/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. st. 8/2 zast. pl. o výměře 421 m2, parc. č. st. 7/2 zast. pl. o výměře 854 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví Ing. Ivana Hojgra (id. 1/6), Ing. Jana Hojgra (id. 1/6), Jiřího Hojgra (id. 1/6), Viléma Hojgra (id. 1/6), Zuzany Mařákové (id. 1/6) a Petry Skopalové (id. 1/6) do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj a příspěvkové organizace Olomouckého kraje.
	3. ruší jednací řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce na dodávku: odkoupení pozemků parc. č. 1468/1 ostatní plocha o výměře 6.324 m2 a parc. č. 1468/5 ostatní plocha o výměře 5.300 m2 včetně staveb na nich umístěných (zpevněných ploch), vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, od Ing. Jiřího Kurfürsta, správce konkursní podstaty úpadce – Pozemní stavby Olomouc a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3.487.200,- Kč.
	4. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2004 ze dne 17. 9. 2004 v bodu č. 2.23. podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění.
	5. schvaluje podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odkoupení částí pozemku parc. č. 668/4 ostatní plocha o výměře 3500 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1433-5/2005 ze dne 7. 2. 2005 pozemků parc. č. 668/15 ostatní plocha o výměře 151 m2, parc. č. 668/17 ostatní plocha o výměře 1.676 m2, parc. č. 668/18 ostatní plocha o výměře 364 m2, parc. č. 668/19 ostatní plocha o výměře 448 m2, parc. č. 668/20 ostatní plocha o výměře 346 m2 a parc. č. 668/21 ostatní plocha o výměře 515 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Dalkia Česká republika, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 1.680.000,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 7
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke zřizovací listině Nových Zámků - ústavu sociální péče, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1, kterým se rozšiřuje hlavní činnost o pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti
	3. schvaluje vydání úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, ve kterém jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 2 usnesení
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních prostředků obcím ve výši podle části 3 důvodové zprávy na základě smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků pověřeným knihovnám
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis účelových neinvestičních dotací pro obce Olomouckého kraje na činnost odborného lesního hospodáře v roce 2005 v případech, kdy jeho činnost hradí Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	2.2. změny v procedurálních dokumentech dle důvodové zprávy
	2.3. upravené znění procedurálních dokumentů dle Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 důvodové zprávy

	3. ukládá zajistit do 8. 3. 2005 vyhotovení smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy, na základě vzorové smlouvy pro poskytnutí dotace dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Východiska strategie integrace romských komunit v Olomouckém kraji
	3. ukládá zpracovat v návaznosti na projednaný materiál "Východiska strategie integrace romských komunit v Olomouckém kraji" strategii integrace romských komunit v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje členům Rady Olomouckého kraje úkoly v následujících oblastech:
	3. ukládá zajistit výrazné zlepšení úrovně spolupráce samosprávných orgánů Olomouckého kraje se samosprávami měst a obcí na území Olomouckého kraje a zprávu o realizovaných opatřeních předkládat v průběhu volebního období Zastupitelstvu Olomouckého kraje každoročně k 31. 12. a svěřuje odpovědnost za uvedenou problematiku hejtmanovi Olomouckého kraje, dle § 61 odst. 3, písm. h, zákona 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předkládanou dokumentaci grantových schémat Olomouckého kraje připravovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje "Smlouvu o financování grantového schématu Společného regionálního operačního programu" dle důvodové zprávy
	4. ukládá uzavřít s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR "Smlouvy o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu"
	5. ukládá vyhlásit grantová schémata dle důvodové zprávy
	6. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění změn ve schválené dokumentaci ke grantovým schématům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu Brána poznání otevřena
	3. souhlasí s předložením projektu Brána poznání otevřena do I. výzvy finančních mechanismů EHP/Norsko
	4. souhlasí se zajištěním financování projektu Brána poznání otevřena z úvěrového rámce v případě kladného rozhodnutí o přidělení finančních prostředků z finančních mechanismů EHP/Norsko
	5. schvaluje realizaci projektu dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit přípravu projektu pro předložení do I. výzvy finančních mechanismů EHP/Norsko
	7. ukládá zajistit finanční prostředky pro realizaci projektu v případě kladného rozhodnutí o přidělení finančních prostředků z finančních mechanismů EHP/Norsko
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním navržených projektů v rámci Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání žádostí o grant v rámci Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1 na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit profinancování projektů „II/449 Valšovský Žleb – silnice a mosty“, „II/438 Býškovice – průtah“ a „II/457 Travná – hranice s Polskem“ v případě jejich přijetí v rámci Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazný příslib ke kofinancování projektu Materiální a technologické vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005, předloženého SOŠ a SOU Šumperk, gen. Krátkého 30 v rámci 2. kola výzvy SROP, opatření 3.1
	3. schvaluje finanční závazek profinancovat projekt Materiální a technologické vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005, předloženého SOŠ a SOU Šumperk, gen. Krátkého 30 v rámci 2. kola výzvy SROP, opatření 3.1, v případě doporučení projektu k financování ve SROP
	4. schvaluje finanční závazek profinancovat projekt Zřízení střediska celoživotního vzdělávání ve strojírenských oborech, předloženého předkladatelem Sigmundovo SOU Lutín v rámci 2. kola výzvy SROP, opatření 3.1, v případě doporučení projektu k financování ve SROP
	5. ukládá zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 částku 474 800 Kč ke kofinancování povinného podílu kraje v projektu Materiální a technologické vybavení Centra vzdělávání a odborného výcviku v Šumperku v roce 2005, v případě doporučení projektu k financování ve SROP
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 2.970.000 Kč
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 2.970.000 Kč
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o poskytnutí příspěvku na humanitární pomoc jihovýchodní Asii
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený materiál
	3. ukládá schválit zpracovatele díla na základě vyhodnocení Průzkumu trhu a předložit návrh smlouvy o dílo s dodavatelem
	4. ukládá dopracovat Aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje a předložit ho Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
	1. ukládá zajistit zpracování a předání požadavku na rekonstrukci a modernizaci tratě č. 292 v úseku Šumperk-Jeseník státní organizaci SŽDC a ministerstvu dopravy s cílem zrychlit a zvýšit bezpečnost dopravy v tomto úseku
	2. ukládá požádat v souvislosti s bodem 1 usnesení o nasazení rychlíkového spoje v četnosti požadované krajem a dotčenými obcemi

